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①
厚

生

労

働

全

般

所得の種類別1世帯当たり平均所得金額及び構成割合 

 

全世帯 

　高齢者世帯 

　児童のいる世帯 

 

全世帯 

　高齢者世帯 

　児童のいる世帯 

総所得 

 

556.2 

298.9 

691.4 

 

100.0 

100.0 

100.0

稼働所得 

 

430.9 

50.5 

639.3 

 

77.5 

16.9 

92.5

公的年金・恩給 

 

94.6 

211.6 

31.6 

 

17.0 

70.8 

4.6

1世帯当たり平均所得金額（単位：万円） 

1世帯当たり平均所得金額の構成割合（単位：％） 

財産所得 

 

13.7 

17.6 

8.6 

 

2.5 

5.9 

1.2

年金以外の 
社会保障給付金 

 

4.0 

2.5 

5.5 

 

0.7 

0.8 

0.8

仕送り・企業年 
金・個人年金・ 
その他の所得　 

 

13.1 

16.6 

6.5 

 

2.3 

5.5 

0.9

資料：厚生労働省大臣官房統計情報部「平成20年国民生活基礎調査」 

詳細データ ②

世帯主の年齢階級別にみた1世帯当たり－世帯人員1人当たり平均所得金額 

1世帯当たり 

　平均所得金額（万円） 

世帯人員1人当たり 

　平均所得金額（万円） 

総　数 

 

556.2 

 

207.1

29歳以下 

 

317.6 

 

173.5

30～39歳 

 

546.7 

 

179.9

40～49

 

701.7 

 

207.8

50～59

 

730.3 

 

244.7

60～69

 

542.5 

 

214.3

70歳以上 

 

396.6 

 

182.2

（再掲） 
65歳以上 

 

416.6 

 

185.3

資料：厚生労働省大臣官房統計情報部「平成20年国民生活基礎調査」 
（注）　年齢階級の「総数」には、年齢不詳を含む。 
 

詳細データ ①

所得


